
Pagina 1 di 1 

 

     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
               n.     235        del     09.05.2017 

 
 

OGGETTO: Nomina, ai sensi dell’art. dell’art. 4 comma 1 della Legge n. 241/90 e s.m.i, del Dott. 

Paolo Nicita, Dirigente amministrativo presso la Direzione Gestione Risorse umane, in qualità di 

responsabile del procedimento amministrativo relativo alle attività concernenti il “Conto annuale 

2016”, in sostituzione della dr.ssa Anna Petti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 

 

 

 

 

 

Proposta di deliberazione n. 13/GEN del 09 maggio 2017 

 

Direttore Generale 
 

L’Estensore Dott. ssa Miriam Colantonio 

 

Il Responsabile del procedimento Dott. Francesco Filippetti 

 

Visto di regolarità contabile …………………...……n. di prenot. ……..… 

 



Pagina 2 di 2 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Nomina, ai sensi dell’art. dell’art. 4 comma 1 della Legge n. 

241/90 e s.m.i, del  Dott. Paolo Nicita, Dirigente amministrativo presso la Direzione Gestione 

Risorse umane, in qualità di responsabile del procedimento amministrativo relativo alle attività 

concernenti il “Conto annuale 2016”, in sostituzione della dr.ssa Anna Petti. 

 

PREMESSO CHE 
 

- con nota del 20 aprile 2017 acquisita agli atti con numero di protocollo 4531/2017, la Dr.ssa 

Anna Petti,  Dirigente Amministrativo di questo Istituto in qualità di Responsabile della Direzione 

Economico- finanziaria, ha richiesto un periodo di aspettativa non retribuita per ricoprire 

l’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria Locale di Rieti conferito con 

deliberazione n. 72 del 19 aprile 2017 “a decorrere  dal 2 maggio 2017 e con decadenza al termine 

del periodo di commissariamento dell’ASL di Rieti”;  

 

- con successivo atto di delibera IZSLT n. 209 del 24.04.2017  la Dr.ssa Anna Petti Dirigente 

Amministrativo, in qualità di Responsabile della Direzione Economico - finanziaria è stata posta 

in collocamento in aspettativa senza assegni e il diritto al mantenimento del posto;  

 

VISTO 

 

-  la Circolare n. 19 del Ministero dell’Economia e delle Finanze –Ragioneria Generale dello Stato 

n. prot. 79323 del 27/04/2017 –U, avente ad oggetto “Il conto annuale 2016- rilevazione prevista 

dal titolo V decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 

- l’art. 4, comma 1, della legge 241/90 e s.m.i. “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”, 

stabilisce che <<Ove non sia già direttamente stabilito per legge o per regolamento, le pubbliche 

amministrazioni sono tenute a determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di 

loro competenza l’unità organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento 

procedimentale, nonché dell’adozione del provvedimento finale>>; 

 

- l’art. 5, comma 1 della legge 241/90 e s.m.i. <<Il dirigente di ciascuna unità organizzativa 

provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità della 

istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, 

dell’adozione del provvedimento finale>>. 



Pagina 3 di 3 

 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- il Dott. Paolo Nicita, Dirigente amministrativo presso la Direzione Gestione Risorse umane, 

nell’ambito delle proprie attribuzioni, funzioni e competenze conferite, abbia i requisiti di 

esperienza, capacità e di affidabilità idonei a poter svolgere il procedimento amministrativo 

relativo alle attività concernenti il  “Conto annuale 2016”; 

 

 

RITENUTO 

 

- di nominare il Dott. Paolo Nicita in qualità del responsabile del procedimento amministrativo 

relativo alle attività concernenti il “Conto annuale 2016”  

 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

- di nominare, ai sensi dell’art. dell’art. 4 comma 1 della Legge n. 241/90 e s.m.i,   il  Dott. Paolo 

Nicita, Dirigente amministrativo presso la Direzione Gestione Risorse umane, in qualità di 

responsabile del procedimento amministrativo relativo alle attività concernenti il  “Conto annuale 

2016”, in sostituzione della dr.ssa Anna Petti. 

 

 

 

 

          

                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                     F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data      09.05.2017. 
 

 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                       F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 
 

 

 

 

 

 


